



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

Convênio 882484/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MÉDIO RIO PURUS

MAPA DE APURAÇÃO 183/2019 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - EDITAL 043/2024 EMPRESA VENCEDORA: DL RAMOS				CONSTRU-MED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CONSTRU-MED) CNPJ: 10.940.181/0001-90		T. C. OLIVEIRA LTDA (TUDO PRO SEU LAR) CNPJ: 33.297.274/0001-43		D L RAMOS (D L RAMOS) CNPJ: 05.146.814/0001-52	
N	Und.	Qnt.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	kg	11	Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha	R\$ 9,70	R\$ 106,70	R\$ 9,00	R\$ 99,00	R\$ 8,40	R\$ 92,40
2	kg	9	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe amarela, tipo 1	R\$ 10,50	R\$ 94,50	R\$ 10,00	R\$ 90,00	R\$ 9,40	R\$ 84,60
3	kg	8	Feijão cariquinho, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos.	R\$ 10,50	R\$ 84,00	R\$ 10,00	R\$ 80,00	R\$ 9,50	R\$ 76,00
4	garrafa 900ml	4	Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 9,50	R\$ 38,00	R\$ 9,00	R\$ 36,00
5	pct 500 g	8	Macarrão, tipo comum, formato espaguete	R\$ 6,00	R\$ 48,00	R\$ 5,90	R\$ 47,20	R\$ 5,10	R\$ 40,80
6	kg	2	sal, nome sal refinado	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 4,90	R\$ 9,80	R\$ 4,40	R\$ 8,80
7	kg	3	Cebola in natura, nome cebola in - natura	R\$ 14,50	R\$ 43,50	R\$ 14,00	R\$ 42,00	R\$ 13,00	R\$ 39,00
8	kg	2	Alho triturado	R\$ 61,00	R\$ 122,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 59,30	R\$ 118,60
9	lata 170g	37	Seleta de legumes	R\$ 8,00	R\$ 296,00	R\$ 7,80	R\$ 288,60	R\$ 7,00	R\$ 259,00
10	kg	9	Charque	R\$ 64,50	R\$ 580,50	R\$ 64,00	R\$ 576,00	R\$ 63,80	R\$ 574,20
11	pct 2,5kg	17	Calabresa (pacote)	R\$ 86,00	R\$ 1.462,00	R\$ 85,90	R\$ 1.460,30	R\$ 85,20	R\$ 1.448,40
12	pct de 50g	13	Mix de temperos desidratados (cebolinha, salsa etc)	R\$ 13,00	R\$ 169,00	R\$ 12,60	R\$ 163,80	R\$ 12,10	R\$ 157,30
13	pct de 200g	5	Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 8,90	R\$ 44,50	R\$ 8,40	R\$ 42,00

COMPRAS@MISSAOCAIUA.ORG.BR

WWW.MISSAOCAIUA.ORG.BR

+55 67 9 9629.4093

RODOVIA DOURADOS/ITAPORÁ – KM 02 CX POSTAL04 DOURADOS/MS



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

14	garrafa 500 ml	2	Vinagre, matéria-prima maçã, tipo light, acidez 4,15, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos	R\$ 11,00	R\$ 22,00	R\$ 10,80	R\$ 21,60	R\$ 10,20	R\$ 20,40
15	pct 100g	2	Pimenta do reino moída	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 9,80	R\$ 19,60	R\$ 9,20	R\$ 18,40
16	pct 400g	6	Leite, tipo integral, aspecto físico pó	R\$ 21,00	R\$ 126,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 19,50	R\$ 117,00
17	pct 250g	22	Café, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo	R\$ 24,50	R\$ 539,00	R\$ 24,00	R\$ 528,00	R\$ 23,40	R\$ 514,80
18	pct 330g	25	Biscoito, tipo maizena, características adicionais sem recheio	R\$ 11,60	R\$ 290,00	R\$ 11,00	R\$ 275,00	R\$ 10,00	R\$ 250,00
19	garrafa 500 ml	7	Suco de garrafa concentrado, sabor Maracujá	R\$ 16,80	R\$ 117,60	R\$ 16,00	R\$ 112,00	R\$ 15,00	R\$ 105,00
20	garrafa 500 ml	7	Suco de garrafa concentrado, sabor caju	R\$ 9,40	R\$ 65,80	R\$ 9,00	R\$ 63,00	R\$ 8,70	R\$ 60,90
21	garrafa 500 ml	7	Suco de garrafa concentrado, sabor goiaba	R\$ 14,60	R\$ 102,20	R\$ 14,00	R\$ 98,00	R\$ 12,00	R\$ 84,00
22	pct 330g	50	Bolacha cream cracker	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00
23	kg	14	Açúcar	R\$ 6,00	R\$ 84,00	R\$ 5,90	R\$ 82,60	R\$ 5,20	R\$ 72,80
24	kg	7	Manteiga com sal	R\$ 34,80	R\$ 243,60	R\$ 34,00	R\$ 238,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00
25	pct 500g	3	Cuscuz	R\$ 5,20	R\$ 15,60	R\$ 5,00	R\$ 15,00	R\$ 4,00	R\$ 12,00
26	Unidades	135	Ovos	R\$ 1,25	R\$ 168,75	R\$ 1,20	R\$ 162,00	R\$ 1,18	R\$ 159,30
27	kg	27	Frango	R\$ 13,00	R\$ 351,00	R\$ 12,80	R\$ 345,60	R\$ 12,20	R\$ 329,40
28	lata 200g	37	Milho Verde	R\$ 5,00	R\$ 185,00	R\$ 4,90	R\$ 181,30	R\$ 4,40	R\$ 162,80
29	pct 340g	6	Molho alimentício, composição básica polpa de tomate	R\$ 7,40	R\$ 44,40	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 6,00	R\$ 36,00

COMPRAS@MISSAOCAIUA.ORG.BR

WWW.MISSAOCAIUA.ORG.BR

+55 67 9 9629.4093

RODOVIA DOURADOS/ITAPORÁ – KM 02 CX POSTAL04 DOURADOS/MS



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

30	pct 50g	13	Orégano	R\$ 8,50	R\$ 110,50	R\$ 8,00	R\$ 104,00	R\$ 7,00	R\$ 91,00
31	und 13kg	1	Recarga de gás	R\$ 178,00	R\$ 178,00	R\$ 175,00	R\$ 175,00	R\$ 173,00	R\$ 173,00
32	pct com 100 und	2	Copo descartável 180 ml	R\$ 7,00	R\$ 14,00	R\$ 6,80	R\$ 13,60	R\$ 6,00	R\$ 12,00
33	pct com 10 und	18	Prato Descartável Cumbuca Funda - 15cm	R\$ 26,00	R\$ 468,00	R\$ 25,90	R\$ 466,20	R\$ 25,00	R\$ 450,00
34	pct com 50 und	4	Colher descartável para refeição	R\$ 8,30	R\$ 33,20	R\$ 8,00	R\$ 32,00	R\$ 7,00	R\$ 28,00
TOTAL				R\$ 6.754,85	R\$ 6.603,70	R\$ 6.388,90			

Dourados/MS, 14 de outubro de 2024.

COMPRAS@MISSAOCAIUA.ORG.BR

WWW.MISSAOCAIUA.ORG.BR

+55 67 9 9629.4093

RODOVIA DOURADOS/ITAPORÃ – KM 02 CX POSTAL04 DOURADOS/MS